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1 Главни позиции на СПЛ

Главни позиции на Стапката на покриеност со ликвидност се Висококвалитетната ликвидна актива, Паричните одливи и 

паричните Приливи. 

Главна позиција на висококвалитетната ликвидна актива е Изложеност кон или изложеност гарантирана од централната 

влада на РСМ.

Главни позиции на паричните одливи се малите депозити и неоперативните депозити.

Кај паричните приливи главни позиции се приливите од финансиски лица и од централни банки.

2 Промени на СПЛ 
Во текот на 2025 година просечната СПЛ 369%. Во текот на целата година СПЛ е над регулаторното барање од 100%, 

како и над поставените прагови на апетитот за ризик.

3 Концентрација на изворите на финансирање 
Најголемо концентрација се забележува кај депозитите од население, односно малите депозити кои имаат најголемо 

влијание на одливите.

4 Висококвалитетна ликвидна актива 

На 31.12.2025 година, Банката располага со ниво 1 ликвидна актива во која најголемо учество има изложеноста кон или 

изложеноста гарантирана од централната влада на РСМ, потоа средства на банката кај Народната банка и паричните 

средства.

5 Валутна структура Најголемо учество имаат позициите на СПЛ во денари (ВКЛА, одливи и приливи).

6 Останати позиции 

Извештај со квалитативните информации за стапката на покриеност со ликвидност


